
t/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av HI.IIVU 5 IM) - 4 4 (X) 5,illa

K t l ' i m t IO\A
I t - l f AX i ' i ' t i ¡f)jfl"í •ti.'i.'í'l'iil

SALTA, 1 6 J(j/v 2016
RES. H. N° 0 8 1 3 / 1 6

EXPTE. N° 4422/2016.-

VISTOS:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas del
Departamento de Lenguas, con los cuales se imparte enseñanza durante el período lectivo
2016;y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 271/16,
aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión Ordinaria del día O7-O6-16)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
las asignaturas de Departamento de Lenguas, con los cuales se imparte enseñanza durante el
período lectivo 2016, de acuerdo al siguiente detalle:

^ SEMINARIO / OPTATIVA: COMPRENSIÓN DE TEXTOS EN LENGUA PORTUGUESA.
LITERATURA BRASILEÑA SIGLO XIX / SIGLO XX (HASTA DÉCADA DEL 30) - Anual
(Prof. Geruza Queiroz Coutinho)

^ IDIOMA MODERNO INGLÉS I - Anual (Equipo de Cátedra: Lie. Rodolfo Fenoglio - Mg.
Mónica Guerra - Lie. Laura Bottiglieri - Prof. María López Quiroga )

^ IDIOMA MODERNO INGLÉS II - Anual (Equipo de Cátedra: Lie. Rodolfo Fenoglio - Prof.
Ángeles Urrizaga Palacios)

S IDIOMA MODERNO FRANCÉS - Anual (Prof. Alicia Tissera)
^ IDIOMA MODERNO FRANCÉS II - Anual (Prof. Alicia Tissera)
S IDIOMA MODERNO PORTUGUÉS I - Anual (Prof. Geruza Queiroz Coutinho)
S IDIOMA MODERNO PORTUGUÉS II - Anual (Prof. Geruza Queiroz Coutinho)
^ IDIOMA MODERNO ALEMÁN I - Anual (Prof. María Celeste Frana)
^ IDIOMA MODERNO ALEMÁN II - Anual (Prof. María Celeste Frana)
^ IDIOMA MODERNO ITALIANO I - Anual (Prof. Rosanna Ventura Piselli)
S IDIOMA MODERNO ITALIANO II - Anual (Prof. Rosanna Ventura Piselli)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los docentes responsables, Departamento de Lenguas y
Dirección de Alumnos.
Nec/MJL

•**»"£;
cuttad Humanidades-UNSa


